DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
16 DE JULHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.06818

nos exercícios subsequentes.

Prazo de Vigência: 01 de julho de 2021 a 30 de junho de 2024.

Data de Assinatura: 30 de junho de 2021.

CLÍSTENES BISPO

Secretário

PELO MUNICÍPIO/SEMPRE

SANDRA MARIA DE SOUZA PARANHOS

Presidente

PELA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

EDITAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RETIFICAÇÃO DE EDITAL SUB JUDICE

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2019

PROFESSOR MUNICIPAL

O SECRETÁRIO MUNICIAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições e em cumprimento à decisão

proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 8012654-67.2020.8.05.0000, em trâmite no

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, torna pública a inclusão sub judice do candidato NILDSON

JOSÉ BALDWIN ALBERGARIA VELOSO SACRAMENTO, inscrição nº 927004642, no Resultado Final do

Concurso Público - Edital nº 02/2019, publicado no DOM n° 7.748 de 07 de agosto de 2020, no cargo

de Professor de Educação Artística - Teatro 20h , na 19ª posição da Lista de Ampla Concorrência e na

posição 10° da Lista de Candidatos Que Se Declararam Negros, com 64  pontos.

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO ARTÍSTICA/ TEATRO - 20H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME  CPF INSCRIÇÃO CLAS PROCESSO

NILDSON JOSÉ
BALDWIN ALBERGARIA
VELOSO SACRAMENTO

371.01X.XXX-XX 927004642 19º
8012654-

67.2020.8.05.0000

(...)

Torna pública, ainda, que em razão das alterações acima, os candidatos da lista de Ampla

Concorrência, classificados a partir da posição seguinte do candidato, ora incluso, passam a ter a sua

classificação alterada em uma posição.

(...)

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO ARTÍSTICA/ TEATRO - 20H

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

NOME  CPF INSCRIÇÃO CLAS PROCESSO

NILDSON JOSÉ
BALDWIN ALBERGARIA
VELOSO SACRAMENTO

371.01X.XXX-XX 927004642 10º 8012654-67.2020.8.05.0000

(...)

Torna pública, ainda, que em razão das alterações acima, os candidatos da lista de Candidatos Que

Se Declararam Negros, classificados a partir da posição seguinte do candidato, ora incluso, passam

a ter a sua classificação alterada em uma posição.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO N° 03/2021
CONCURSO PUBLICO EDITAL N° 02/2019

O Secretário Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, INFORMA o nome do candidato

desclassificado do Concurso Público - Edital nº 02/2019, para o cargo abaixo relacionado, tendo em

vista a Republicação do Aviso de Convocação n° 01/2021, por não ter comparecido para submissão à

perícia médica agendada com a equipe multiprofissional, conforme subitem 5.6.2 do Edital.

CARGO:  PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5º ANO - 20H - SALVADOR - SEDE

AMPLA CONCORRENCIA

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLAS

ERICA BAIAO BAHIA 927013581 807.69X.XXX-XX 93 3

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 09 de julho de 2021.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO N° 04/2021
CONCURSO PUBLICO EDITAL N° 02/2019

O Secretário Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, INFORMA o nome do candidato

desclassificado da relação de Pessoa com Deficiência, no Concurso Público, Edital nº 02/2019,

para o cargo abaixo relacionado, tendo em vista o Aviso de Convocação n° 01/2021, por não ter se

enquadrado como Pessoa com Deficiência, conforme Decreto N° 3.298/99, alterado pelo Decreto N°

5296/2004.

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5º ANO - 20H - SALVADOR - SEDE

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLAS

ELISIO DUYPRATH DE ANDRADE FILHO 927000236 472.62X.XXX-XX 79 1

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 12 de julho de 2021.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

No DOM nº 8.056 de 02 a 05 de julho de 2021, referente à Publicação do Aviso para tornar sem efeito

o Aviso de Convocação Sub Judice, Concurso Público, Edital nº 01/2019.

Onde se lê:

(...)

Edital nº 01/2019 (...)

Leia-se:

(...)

Edital nº 03/2019 (...)

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

AVISO DE COTAÇÃO 37/2021

A Secretaria Municipal da Educação de Salvador, por intermédio da Gerência Administrativa, torna

público para conhecimento dos interessados, que irá receber até o dia 23 de julho de 2021, através do

e-mail bancodepreco@educacaosalvador.net, cotações de preços para aquisição de equipamentos

de informática destinados à montagem de Laboratório Móvel (Notebook, Tablet, Recarregador,